
ANO XXXII DOM N° 5.133 Porto Velho, RO 21.01.2016 021

ENDONÇA

JOSE CARI J
Diretor me

OURI
nte

Valor Estimado para Contratação: R$ 141.307,80 (Cento e quarenta e 
um mil, trezentos e sete reais e oitenta centavos).

RETIFICAÇÃO

TERMO DE RETIFICAÇÃO

A Coordenadoria Municipal de Licitações, por intermédio de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pelo Ato n.° 
001 /2015/CML/SEMAD de 30/04/2015, publicado no DOM n° 4.959 de 
04/05/2015, em cumprimento as Leis n° 10.520/02, subsidiada pela Lei n° 
8.666/93, considerando o Parecer n° 002/SPA/PGM/2015 às fls. 312-318 
dos autos, levam a conhecimento dos interessados que se encontra 
autorizada a seguinte licitação:

PREGÃO, na Forma Eletrônica N° 007/2016 -  SRP N° 007/2016 - 
PROCESSO N°: 07.04058/2015 - Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de material de 
proteção e segurança (botas e calçados de segurança), visando atender as 
necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de 
Porto Velho. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/02/2016, às 10li30min. 
DISPUTA DE PREÇOS: 02/02/2016, às IlhOOmin. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF. 
INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser obtido no site:
wwvv.portovclho.ro.gov.br. wvvvv.licitacocs-c.com.br e CML/SEMAD, 
sito à Rua Duque de Caxias, 186 - Arigolândia - CEP: 76801-006, em 
dias úteis de segunda a quinta-feira nos horários das 8h às 12h e das 14h 
às 18h e sexta-feira das 8h às 14h, telefones: (69) 3901-3065/3066. OBS: 
A licitação acontecerá exclusivamente pelo site: vvvvw.licitacoes-e.com.br 
Onde se lê : . - N° da Licitacâo:615782

Leia-se: N° da Licitação:616782

A Diretora Presidente da EMDUR, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas de acordo com 
o Decreto Municipal n° 04 de 11 de janeiro de 2016 e Estatuto desta Empresa de Desenvolvimento 
Urbano -  EMDUR.

RESOLVE:

RETIFICAR o EXTRATO DA ATA, publicada no DOM N° 5.085 de 09.11.2015, fls, 032 e 033, 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2015/SRP/004/2015, PROCESSO N°: 
02.41.0005/2015. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura 
Aquisição de material de limpeza (água sanitária, balde e outros), por um período de 12 (doze) 
meses, para atender a Empresa de Desenvolvimento Urbano de Porto Velho -  EMDUR.

Onde lê-se:

EXTRATO DAATA DE SRP N° 004/2014 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.41.00030/2014

Leia-se:

EXTRATO DAATA DE SRP N° 004/2015 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.41.0005/2015

Porto Velho, 21 de janeiro de 2016.

DALMAR PEREIRA SANTOS GARLET 
Diretora Presidente/EMDUR -  Em Substituição

Processo: 2434/2014-01
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços no ramo de 
reprografia.
Pregão E letrônico n.: 012/2015/CPL/IPAM/RO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Antônio Geraldo Affonso
Secretário - SEMDESTUR

Porto Velho-RO, 21 de janeiro de 2016.

Pregoeira

Portaria n° 001/GAB/SEMDESTUR Porto Velho, 21 de janeiro de 
2016.

O S e c re tá r io  M u nic ip al de D e se n v olv im e nto  
Sócioeconômico e Turismo no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os servidores ROBERTO DE SOUZA 
GALVÃO , cadastro n° 548612, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Secretaria Escolar e SILVANO BR iTo  DE AMORIM , cadastro n° 168180, 
ocupante do cargo efetivo de gari para comporem a comissão de acesso à 
informação no âmbito  da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Sócioeconômico e Turismo -  SEMDESTUR;

Art. 2° -  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

O Diretor Presidente do IPAM, José Carlos Couri, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto n°. 18/1, de 18 de janeiro de 
2013, publicado no Diário Oficial do Município DOM n° 4.395 de 02/01/2013, em 
consonância com o que consta do Parecer Jurídico n. 041/2016/PROGER/IPAM, 
juntados às fls. 800 a 808 dos autos do processo supracitado, que consigna a legalidade 
do procedimento licitatório, resolve HOMOLOGAR em favor da empresa:

EMPRESA CNPJ Adjudicatária 
dos lotes No valor total de

Rondoprint 
Copiadoras de 
Rondônia Eireli - 
EPP

84.654.276/0001-83

01

R$ 88.296,92 (Oitenta 
e oito mii duzentos e 
noventa e seis reais 
e noventa e dois 
centavos)

Porto Velho - RO, 19/01/2016.

-

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Este diário foi assinado digitalmente consoante a . O documento eletrônico
pode ser encontrado no sítio da Prefeitura do Município de Porto Velho, endereço: 


